
 

 
 

 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV Niedziela Wielkiego Postu [Laetare] – 19 marca 2023 r. 

 

1. Dzisiaj niedziela radości (Laetare). W połowie czasu pokuty Kościół zaprasza nas 

do radości, której źródłem jest sam Bóg i Jego wierna miłość. Część z nas odczuwa radość 

z wytrwania w  wielkopostnych postanowieniach. W okresie Wielkiego Postu Kościół 

zachęca nas  także do podejmowania przemieniających nas postanowień, do spełniania 

dobrych uczynków i do podzielenia się z najbardziej potrzebującymi bliźnimi poprzez 

ofiary złożone do skarbony z „Jałmużną wielkopostną”.  

 

2. Dziś  Gorzkie Żale o 15.00. Poprzedzi je Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

 

3. W poniedziałek przypada uroczystość sw. Józefa – Oblubieńca NMP, w sobotę 

Uroczystość Zwiastowania NMP. Dodatkowa Msza sw. za parafian w sobotę o 11.00, 

podczas której złożymy przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. 

 

4. W tygodniu biuro parafialne czynne w stałych godzinach urzędowania tylko w 

czwartek. 

 

5. Z  Jastrzębiej Góry 31.03.2023 wystartuje Ekstremalna Droga Krzyżowa, która 

zakończy się w Helu. Zaczyna się Mszą Świętą o godz.19:00 w Jastrzębiej Górze, której 

przewodniczyć będzie ks. bp dr Piotr Przyborek.  

 

6. Polecam waszej uwadze nowy numer Gościa Niedzielnego i aktualny biuletyn 

parafialny, w który zaopatrzyć się można za drobną ofiarą przy wyjściu z kościoła. Są do 

nabycia u ministrantów świece – paschaliki w cenie 20 pln. 

 

7. Na pomoc Ukrainie zebraliśmy do puszki w ubiegłą niedzielę 460 PLN.  

 

8. W zakrystii są przygotowane listy na tzw adorację nocną z Wielkiego czwartku 

na Wielki Piątek i z Wielkiego Piątku na Wielką Sobotę. Mozna się zapisywać. 

 

9. W przyszła niedzielę zmiana czasu z zimowego na letni, tzn śpimy o godzinę 

krócej. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Jan Skoblik 

                                                                     

Poniedziałek 20 Marca 
św. Józefa 

 

17:00 + Józef Necel w dniu imienin, + z 

rodziny 

 

18:00 + Agnieszka i Józef Heft 

 

Wtorek  21 Marca 

 

17:00 + z rodziny Szomborg 

 

18:00 + rodzice: Józefa /ona/ i Leon Kon-

kol, Gertruda i Jan Dominik 

 

Środa 22  Marca 

 

17:00 +  Bolesław Bigott w r. śm. 

 

18:00 +  dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Czwartek 23 Marca 

 

17:00 +  Ks.  Wiesław Wett 

 

18:00 +  Ignacy i Małgorzata Potrykus 

  

Piątek  24 Marca 

 

17:00 +   rodzice: Anna i Jerzy 

 

18:00 + Ryszard Skwiercz od ucz. po-

grzebu   

Sobota 25 Marca 

Zwiastowanie Pańskie 

 

07:00 + ojciec chrzestny Stanisław 

 

11:00  - za parafian 

 

17:00 +  Maria i Zygmunt Szwaba 

 

18:00 +  Franciszek Bolda i rodzice z 

obojga stron 

 

  V  Niedziela Wielkiego Postu    

26 Marca 

 

08:00 + Marta, Stefan, Andrzej Mudlaff 

 

10:30 + rodzice: Juliusz i Anna Potry-

kus 

 

16:00   - za parafian 
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Święty Józef jest jednym z najbardziej czczonych w Kościele świętych. O nim i jego życiu wiemy 

tylko tyle, ile podają nam Ewangelie. Mateusz podaje, że pochodził z królewskiego rodu Dawida. 

Był cieślą, i - o ile można wywnioskować z przekazu biblijnego - prawym i dobrym człowiekiem. 

Pisze tak wprost Łukasz. O tym, jak zniósł macierzyństwo Maryi, możemy jedynie się domyślać. 

Opiekował się jednak Jezusem i Maryją troskliwie, przestrzegał przepisów prawa, chronił swoją 

rodzinę. Kiedy umarł - nie wiadomo. Domyślamy się, że wcześnie, bo podczas nauczania Jezusa ani 

razu nie został wspomniany. Jego rola w posłannictwie Jezusa jest jednak duża, bo to jemu anioł nie 

tylko objawił narodziny Jezusa, ale też przestrzegał i prowadził pośród zasadzek życiowych. To jego 

wybranie jest najlepszym świadectwem, że musiał być człowiekiem wyjątkowym. 

 

Hebrajskie imię Józef oznacza tyle, co "Bóg przydał". Prawdopodobnie w czasach Jezusa było 

bardzo popularne, i do dzisiaj jego popularność nie zmalała ze względu na św. Józefa. 

 

Ikonografia przedstawia Józefa jako starca, jednak najprawdopodobniej był młodzieńcem w pełni 

urody i sił. 

 

Może ze względu na jego opiekuńczość uważany jest za szczególnego patrona umierających i dobrej 

śmierci (chociaż niektórzy twierdzą, że to dlatego, że umarł na rękach Jezusa i Maryi). Wiele krajów 

obrało sobie też Józefa za patrona, m.in. Kanada, Czechy, Austria, Hiszpania, Portugalia, Węgry, 

Meksyk, Filipiny, Bawaria, Rosja, Peru, Tyrol, Styria, Karyntia. Podobnie uczyniło też wiele diecezji 

i miast: np. diecezja włocławska, Kalisz. Św. Józef Oblubieniec jest też za patronem Kościoła 

powszechnego, stowarzyszeń i zgromadzeń zakonnych noszących jego imię, a także misji chińskich, 

sprawiedliwości społecznej, małżeństw i rodzin chrześcijańskich, dzieci, młodzieży, sierot, 

dziewictwa, robotników, rzemieślników, cieśli, drwali, stolarzy, kołodziejów, inżynierów, grabarzy, 

wychowawców, podróżujących, wypędzonych; wzywany w przypadku chorób oczu, w pokusach, w 

sytuacjach beznadziejnych, w sytuacji braku dachu nad głową. 

 

Kościół ustanowił dwa święta ku czci św. Józefa - jedno z nich: Józefa Rzemieślnika - obchodzone 

jest w dniu święta pracy, w uznaniu roli pracy ojca rodziny w jej utrzymaniu, a pośrednio pracy w 

życiu człowieka. Święto to po raz pierwszy spotykamy już w IV wieku, a na Zachodzie zaczęło się 

przyjmować od VIII wieku. Dopiero jednak Pius XII w 1955 roku ustalił, że będzie to święto Józefa 

Pracownika i wyznaczył datę na 1 maja. 

 

W Polsce kult św. Józefa datuje się od XI/XII wieku. Już wtedy w Krakowie obchodzone było pod 

datą 19 marca. W tym dniu dzisiaj czcimy św. Józefa Oblubieńca. 

Zwiastowanie Pańskie to święto zarówno Jezusa Chrystusa, jak i Najświętszej Maryi Panny, która 

została wybrana przez Ojca Niebieskiego na Matkę Syna Bożego. Jest to wspomnienie początku 

dzieła odkupienia oraz nierozerwalnego i oblubieńczego zjednoczenia natury Boskiej i ludzkiej w 

jednej osobie Jezusa z Nazaretu. 

„Co zaś dotyczy Maryi - pisze papież Paweł VI w słynnej adhortacji apostolskiej o należytym 

kształtowaniu i rozwijaniu kultu Matki Bożej Marialis cultus - to powyższą uroczystość obchodzi się 

jako święto nowej Ewy, posłusznej i wiernej Dziewicy, która wielkodusznie wypowiedziawszy 

słowo «fiat», stała się za sprawą Ducha Świętego Bożą Rodzicielką, a także prawdziwą matką 

żyjących i przez przyjęcie do swego łona jedynego Pośrednika stała się prawdziwą Arką Przymierza 

oraz prawdziwą świątynią Boga; czyli jako wspomnienie tej chwili, która była najdonioślejsza w tym 

dialogu nawiązanym przez Boga z człowiekiem w sprawie jego zbawienia oraz jako wspomnienie 

wolnego przyzwolenia Dziewicy i współudziału w urzeczywistnianiu Bożego planu odkupienia 

ludzi” (nr 6). 

Dzieje uroczystości sięgają swoimi korzeniami do pierwszych świąt Pańskich - Bożego Narodzenia i 

Objawienia Pańskiego. Zwiastowanie jest pierwszym zwiastunem uroczystości Bożego Narodzenia: 

oto do chwili narodzin oczekiwanego przez tysiące lat Mesjasza Pańskiego pozostało jedynie 

dziewięć miesięcy. Zbawiciel świata jest już poczęty i niebawem przyjdzie na świat w ludzkim ciele. 

Pismo Święte uwypukla dwie istotne sprawy. Chodzi o dziewicze poczęcie Syna Bożego 

Jednorodzonego i o zgodę Maryi na przyjęcie do swojego łona Jezusa Chrystusa, jedynego 

Zbawiciela świata i wszystkich ludzi. Z Listu do Hebrajczyków dowiadujemy się, iż Syn Boży 

przychodzi na ziemię, by pełnić wolę Ojca Niebieskiego. W momencie Wcielenia Jezus wyraził 

swoją gotowość na ofiarę z samego siebie, na mękę i haniebną śmierć na drzewie krzyża. Wszystko 

to uczynił dla naszego zbawienia. Natomiast Ewangelia przedstawia nam dialog między Maryją, 

młodą dziewczyną z miasta Nazaret, a Archaniołem Gabrielem, posłanym przez Boga dla 

zwiastowania radosnej nowiny. Cała scena ukazana jest z niezwykłą prostotą i serdecznością, a jej 

głównym przedmiotem jest sprawa powołania Maryi do macierzyństwa wobec Syna Bożego. Na 

pochwałę i uznanie uczynione przez niebiańskiego wysłannika Maryja zmieszała się oraz 

zastanawiała się i rozważała w swoim sercu, co to wszystko miałoby znaczyć. Odpowiedź udzielona 

przez Matkę Bożą sugeruje wyraźnie Jej zdumienie i zaciekawienie. Mówi przecież: „Jakże się to 

stanie, skoro nie znam męża?” (Łk 1, 34). Wtedy anioł przystępuje do dokładniejszego 

wytłumaczenia Bożej tajemnicy Wcielenia. 

Matka Boża zgodziła się nie tylko na niezwykłe macierzyństwo. Jej zgoda dotyczy także Jej Syna 

Jezusa Chrystusa, którego czeka męka na krzyżu, śmierć, a w ciągu ziemskiego życia - 

niezrozumienie, nawet wśród osób najbliższych. 

Z tychże powodów uroczystość Zwiastowania Pańskiego ma wielkie chrystologiczne i mariologiczne 

znaczenie. 
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